ПРОТОКОЛ
Публичных слушаний по Проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Воробжанский сельсовет» Суджанского района Курской области.
Дата проведения: 10.02.2020г.
Место проведение публичных слушаний:

с. Воробжа, (Воробжанский ЦСДК)
Время проведения: 10-00 ч
Время регистрации: 9-30 ч
Председательствующий: зам. главы администрации Воробжанского сельсовета Касьянова Л.И.
Секретарь – специалист 1 разряда Администрации Воробжанского сельсовета   Кузнецова М.В.
Присутствовали:
Гусев В.М. – Глава Воробжанского сельсовета;
Прохорова Т. В. - начальник отдела  по земельным и имущественным  отношениям  Администрации Суджанского района;
Маширова Т. И.- Главный специалист-эксперт по правовым вопросам

Администрации Суджанского района (по согласованию);
Воронова Г.И.- депутат Собрания депутатов Воробжанского сельсовета;
Попова Г.Н. - депутат Собрания депутатов Воробжанского сельсовета;

Население - 25 человек (явочный лист прилагается)
ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение вопроса по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Воробжанский сельсовет» Суджанского района Курской области.
Порядок проведения публичных слушаний:

1.Выступление – председательствующего Касьяновой Л.И. по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Воробжанский сельсовет» Суджанского района Курской области.
2. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.

По предложенному порядку проведения публичных слушаний- замечаний и предложений от участников не поступило.

1.Председательствующий: зам. главы администрации Воробжанского сельсовета Касьянова Л.И. открывает публичные слушания:
Уважаемые участники публичных слушаний!
В соответствии с действующими законами Российской Федерации, Градостроительным кодексом РФ, законами Курской области и местными законодательными актами, мы проводим публичные слушания по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Воробжанский сельсовет» Суджанского района Курской области.

Жителям с. Воробжа, была предоставлена возможность для ознакомления с проектом внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Воробжанский сельсовет» Суджанского района Курской области в Администрации Воробжанского сельсовета по адресу: с. Воробжа, ул. Центральная д.15 Суджанский район Курская область, на информационных стендах сельсовета, на официальном сайте сельсовета. Проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Воробжанский сельсовет» Суджанского района Курской области также размещен на официальном сайте Администрации Суджанского района Курской области в сети Интернет.
Разработка проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Воробжанский сельсовет» Суджанского района Курской области осуществлена Администрацией сельсовета.

Касьянова Л.И. ознакомила участников публичных слушаний с проектом внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Воробжанский сельсовет» Суджанского района Курской области.
В ходе слушаний участникам слушаний было разъяснено, для чего вносятся изменения в правила землепользования и застройки:

- Обеспечение прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства.
Правила землепользования и застройки включают в себя;
1) порядок их применения и внесения изменений в указанные правила;

2)  градостроительные регламенты.

Порядок применения правил землепользования и застройки и внесения в них изменений включает в себя положения:

1) о регулировании землепользования и застройки органами местного самоуправления;

2) об изменении видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства физическими и юридическими лицами;

3) о подготовке документации по планировке территории органами местного самоуправления;

4) о проведении публичных слушаний по вопросам землепользования и застройки;

5) о внесении изменений в правила землепользования и застройки;

6) о регулировании иных вопросов землепользования и застройки.

Приведение установленных градостроительных регламентов – минимальных и (или) максимальных размеров земельных участков в каждой территориальной зоне, в соответствии с требованиями части 3 статьи 36 Градостроительного кодекса Российской Федерации. Градостроительные регламенты в отношении земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных в пределах соответствующей территориальной зоны, указываются:

1) виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства;

-основные виды разрешенного использования;
-вспомогательные виды разрешенного использования, допустимые только в качестве дополнительных по отношению к основным видам разрешенного использования и условно-разрешенным видам использования и осуществляемые совместно с ними;

-условно разрешенные виды использования;

2) предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, включающие в себя:
-предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь;

-минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест доступного размещения зданий, сооружений за пределами которых запрещено строительство зданий, строений и сооружений;

-предельное количество этажей или предельную высоту зданий, сооружений и строений;

-максимальный процент застройки в границах земельного участка- иные показатели;

3) ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства, устанавливаемые в соответствии с законодательством РФ.

Участники публичных слушаний предложения и замечания, касающиеся проекта внесения изменений в правил землепользования и застройки, для включения в протокол  слушаний – одобрили.

Председательствующий – Касьянова Л.И. в заключении сказала:

Рассмотрев и обсудив на публичных слушаниях проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Воробжанский сельсовет» Суджанского района Курской области предлагаю:
- согласовать проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Воробжанский сельсовет» Суджанского района Курской области;

- рекомендовать Главе Воробжанского сельсовета направить проект внесения изменения в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Воробжанский сельсовет» Суджанского района Курской области, протокол и заключение публичных слушаний Собранию депутатов Воробжанского сельсовета Суджанского района Курской области на утверждение;

- рекомендовать Собранию депутатов Воробжанского сельсовета Суджанского района Курской области утвердить проект внесения изменений Правила землепользования и застройки муниципального образования «Воробжанский сельсовет»  Суджанского района Курской области;

- заключение о результатах проведения публичных слушаний  разместить на официальном сайте Администрации Воробжанского сельсовета Суджанского района Курской области в сети Интернет.

Проходит голосование: принято единогласно.

На этом публичные слушания объявляются закрытыми.

Приложение: Явочный лист в 1экз.  на 1 л.

Председатель публичных слушаний________________ Касьянова Л.И.
Секретарь публичных слушаний     ________________ Кузнецова М.В.